

# 浙江世纪华通集团股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王苗通、主管会计工作负责人王一锋及会计机构负责人(会计主管人员)赏国良声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年 度末增减			
	调整前	调整后	调整前	调整后	调整后			
总资产（元）	34,026,582,418.65		16,746,036,368.48		30,861,948,722.23		10.25%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	23,927,400,113.84		13,864,375,486.87		25,774,533,115.78		-7.17%	
	本报告 期	上年同期		本报告 期比上 年同期 增减	年初至 报告期 末	上年同期		年初至 报告期 末比上 年同期 增减
		调整前	调整后			调整前	调整后	
营业收入（元）	4,000,03 9,337.24	2,333,01 8,823.49	3,618,25 3,555.32	10.55%	10,934,5 31,467.2 2	6,228,08 1,871.15	9,257,47 2,052.87	18.12%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	831,051, 926.00	169,242, 967.13	824,753, 679.81	0.76%	2,009,21 4,023.20	879,753, 501.81	2,367,41 1,148.36	-15.13%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	791,101, 799.76	170,793, 628.98	170,793, 628.98	363.19%	1,435,87 5,557.46	682,113, 102.44	682,113, 102.44	110.50 %
经营活动产生的现金流量净额 （元）	287,513, 447.41	53,890,3 01.32	598,289, 266.13	-51.94%	879,586, 188.37	396,666, 516.38	1,246,39 5,698.39	-29.43%
基本每股收益（元/股）	0.14	0.12	0.14	0.00%	0.3408	0.62	0.4036	-15.56%
稀释每股收益（元/股）	0.14	0.12	0.14	0.00%	0.3408	0.62	0.4036	-15.56%
加权平均净资产收益率	3.52%	1.19%	4.58%	1.06%	7.58%	6.87%	10.85%	3.27%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部	6,148,434.78	

分)		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	50,871,130.38	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-581,267.46	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	532,536,445.54	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	34,496,124.35	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,936,110.31	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	716,156.93	
减：所得税影响额	10,048,786.58	
少数股东权益影响额（税后）	37,863,661.89	
合计	573,338,465.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	28,036	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江华通控股集团有限公司	境内非国有法人	11.73%	698,880,000	0	质押	598,053,600
邵恒	境内自然人	8.19%	487,674,145	386,329,297	质押	486,524,639
王佶	境内自然人	6.84%	407,464,729	327,754,825	质押	407,464,729

上海曜瞿如网络科技有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	6.66%	396,511,551	396,511,551		
上海菁尧投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	5.00%	297,821,634	0		
林芝腾讯科技有限公司	境内非国有法人	4.96%	295,593,761	295,593,761		
永丰国际集团(香港)有限公司	境外法人	4.07%	242,260,340	0	质押	64,000,000
绍兴上虞吉运盛商务信息咨询合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.33%	198,052,771	198,052,771	质押	198,052,771
上海道颖投资管理(有限合伙)	境内非国有法人	3.33%	198,052,771	198,052,771		
深圳华侨城资本投资管理(有限合伙)	国有法人	2.85%	170,044,346	170,044,346		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
浙江华通控股集团有限公司	698,880,000	人民币普通股	698,880,000			
上海菁尧投资中心(有限合伙)	297,821,634	人民币普通股	297,821,634			
永丰国际集团(香港)有限公司	242,260,340	人民币普通股	242,260,340			
上海华毓投资中心(有限合伙)	157,394,812	人民币普通股	157,394,812			
邵恒	101,344,848	人民币普通股	101,344,848			
王佶	79,709,904	人民币普通股	79,709,904			
汤奇青	70,145,076	人民币普通股	70,145,076			
上海华聪投资中心(有限合伙)	68,393,705	人民币普通股	68,393,705			
香港中央结算有限公司	34,971,876	人民币普通股	34,971,876			
王翔宇	31,245,715	人民币普通股	31,245,715			
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江华通控股集团有限公司为公司的控股股东，王苗通为浙江华通控股集团有限公司的实际控制人；上海曜瞿如网络科技有限公司(有限合伙)是由浙江华通控股集团有限公司及王苗通设立的合伙企业；王佶为公司的第三大股东，现任公司董事、CEO，绍兴上虞吉运盛商务信息咨询合伙企业(有限合伙)的实际控制人为王佶。除上述之					

	外，公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	浙江华通控股集团有限公司通过普通证券账户持有公司股票 632,192,000 股，通过信用证券账户持有公司股票 66,688,000 股。王翔宇通过信用证券账户持有公司股票 31,245,715 股。

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

##### 1、资产负债表主要财务数据大幅度变动的情况及原因（单位：元）

项目	期末余额	年初余额	增幅	原因
货币资金	3,107,264,094.96	5,987,516,868.42	-48.10%	主要系投资与筹资活动使用现金所致
应收账款	3,363,073,914.62	2,378,080,390.81	41.42%	主要系销售收入增加所致
预付款项	3,101,222,373.90	134,592,033.10	2204.16%	主要系本期支付企业并购对价预付款以及预付市场费增加导致
短期借款	2,694,505,418.38	297,160,034.53	806.75%	主要系经营规模扩张及支付意向金导致资金需求增加所致
其他应付款	3,478,858,151.23	777,255,819.08	347.58%	主要系并购标的交割后尚未支付的现金对价款所致
股本	5,956,432,890.00	2,334,756,244.00	155.12%	主要系收购盛跃网络增发股份及资本公积转增股本所致
资本公积	12,118,764,775.16	18,677,125,521.16	-35.11%	主要系资本公积转增股本所致
未分配利润	6,716,327,358.24	4,935,299,274.64	36.09%	主要系利润增长所致

##### 2、利润表主要财务数据大幅度变动的情况及原因（单位：元）

项目	本期数	上年同期数	增幅	原因
管理费用	581,389,299.20	446,516,587.81	30.21%	主要系公司业务结构扩大所致
所得税费用	229,766,258.50	124,801,164.28	84.11%	主要系上年同期因盛跃VIE架构拆除而冲回已预提的代扣代缴企业所得税费用所致

##### 3、现金流量表主要财务数据大幅度变动的情况及原因（单位：元）

项目	本期数	上年同期数	增幅	原因
投资活动产生的现金流量净额	-2,279,720,287.80	-1,654,426,526.53	37.80%	主要系本期投资活动增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-1,353,304,319.32	3,198,476,620.20	-142.31%	主要系2018年为收购点点互动发行股份募集资金及2019年股份回购所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	58,476,622.58	141,471,225.68	-58.67%	主要受国际环境影响所致
现金及现金等价物净增加额	-2,694,961,796.17	2,931,917,017.74	-191.92%	综上所述

期末现金及现金等价物余额	2,637,911,622.07	4,984,371,410.36	-47.08%	综上所述
--------------	------------------	------------------	---------	------

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

见下表

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
浙江世纪华通集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案	2018 年 09 月 12 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
浙江世纪华通集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)	2018 年 11 月 10 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
浙江世纪华通集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)(修订稿)	2019 年 02 月 11 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会并购重组审核委员会审核有条件通过暨公司股票复牌的公告	2019 年 02 月 21 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公告	2019 年 05 月 24 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书	2019 年 05 月 25 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的公告	2019 年 06 月 06 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书	2019 年 07 月 01 日	巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年9月18日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第六次会议和2018年10月8日召开2018年第五次临时股东大会审议通过了《关于公司以集中竞价交易方式回购股份的预案》等相关议案。公司决定使用不超过20亿元人民币，不低于10亿元人民币的自有资金或自筹资金以集中竞价交易的方式回购公司股份用于后期实施股权激励计划、员工持股计划等。



公司于2018年11月16日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于调整回购股份事项的议案》，调整后回购资金总额不超过人民币30亿元，不低于人民币15亿元、回购价格不超过30.00元/股。

公司于2019年4月2日召开第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于延长回购股份事项实施期限的议案》，本次回购股份事项的实施期限延长至2019年10月8日，即回购实施期限自2018年10月9日起至2019年10月8日止。除回购期限延长外，回购方案的其他内容未发生变化。

鉴于公司已完成2018年年度权益分派工作，公司自权益分派除权除息日2019年6月6日起，相应调整公司回购股份价格上限，回购价格上限由不超过人民币30元/股调整为不超过人民币18.85元/股。

截至2019年9月30日，公司已累计通过回购股份专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份97,434,120股，占公司本报告期末总股本的1.64%，最高成交价为22.69元/股，最低成交价为8.78元/股，成交总金额为1,581,175,973.65元（不含交易费用）。符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

2019年10月8日，公司回购期限届满，回购方案实施完成，整体回购股份情况与2019年9月30日相同。具体情况详见巨潮资讯网的相关公告。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

单位：人民币元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
其他	983,126,677.03	29,746,420.78		2,081,534,428.81	2,190,846,638.26	16,307,369.83	902,133,571.02	自有资金
其他	1,055,422,562.14		13,457,144.15	199,760,856.54	74,950,000.00		1,193,690,562.82	自有资金
合计	2,038,549,239.17	29,746,420.78	13,457,144.15	2,281,295,285.35	2,265,796,638.26	16,307,369.83	2,095,824,133.84	--

### 五、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 七、委托理财

适用  不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	157,639.93	53,506.01	0
信托理财产品	自有资金	30,000	0	0
其他类	自有资金	19,664.77	19,664.77	0
合计		207,304.7	73,170.78	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用  不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用  不适用

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

本页无正文，为《浙江世纪华通集团股份有限公司 2019 年第三季度报告正文》签字页

法定代表人签字：\_\_\_\_\_

王苗通

浙江世纪华通集团股份有限公司（盖章）